

Entdecken Sie unsere aktuellen Januar-Angebote!

Befreit von Erkältungsbeschwerden

Aspirin Complex Beutel^{a) b)}
Granulat
20 Stück, PZN 04114918



statt € 18,79²⁾
€ 14,25
Sie sparen
24 %

Für ein starkes Immunsystem

Dekristolvit D3 2000 I.E.^{a)}
Tabletten
120 Stück, PZN 10818546



statt € 17,95¹⁾
€ 15,25
Sie sparen
15 %
(1 kg = € 453,87)

Samtweich pflegend und schützend

mea Bodylotion mit Shea Butter
Lotion
200 ml, PZN 10006179



statt € 4,95¹⁾
€ 3,95
Sie sparen
20 %
(1 l = € 19,75)

Pflanzlich stark bei Husten und Bronchitis

Bronchipret Tropfen^{a) b)}
Tropfen
100 ml, PZN 11535810



statt € 21,73²⁾
€ 16,95
Sie sparen
21 %
(1 l = € 169,50)

Schleimlösend in den Atemwegen

ACC akut 600 mg Hustenlöser^{a) b)}
Brausetabletten
20 Stück, PZN 00010808



statt € 19,11¹⁾
€ 13,95
Sie sparen
27 %

Bei Bindehautentzündung und Gerstenkorn

Visiodoron Euphrasia comp.^{a) b)}
Augensalbe
5 g, PZN 18022775



statt € 17,98²⁾
€ 13,75
Sie sparen
23 %

Eleganter und sicherer Schutz für SIE

TENA Silhouette Plus
Black M Inkontinenz Pants
12 Stück, PZN 18664930



statt € 13,99¹⁾
€ 11,75
Sie sparen
16 %

Schonend wirksam bei Verstopfung

Movicol Pulver
50 Stück,
PZN 07722044



statt € 49,10¹⁾
€ 39,95
Sie sparen
18 %

Händedesinfektion mit Hautpflegekomplex

Sterillium^{a) b)}
Lösung
500 ml, PZN 00970709



statt € 12,80¹⁾
€ 8,95
Sie sparen
30 %
(1 l = € 17,90)

Lokale Heilwärme bei Muskelbeschwerden

ABC Wärme-Pflaster mit Sensitiv-Vlies^{a) b)}
Pflaster
4 Stück, PZN 01033409



statt € 12,75¹⁾
€ 10,95
Sie sparen
14 %

mea® Produkt des Monats

Bei Fieber und Schmerzen

Ibuprofen mea 400 mg^{a) b)}
Filmtabletten
30 Stück, PZN 16609128



statt € 5,66²⁾
€ 3,95
Sie sparen
30 %

Sanft und wohltuend bei Erkältung

WICK VapoRub
Erkältungssalbe^{a) b)}
Salbe
100 g, PZN 00358730



statt € 21,99¹⁾
€ 16,95
Sie sparen
22 %
(1 kg = € 169,50)

WICK VapoRub
Erkältungssalbe^{a) b)}
Salbe
50 g, PZN 00358693



statt € 13,99¹⁾
€ 10,45
Sie sparen
25 %
(1 kg = € 209,00)

Pflanzlich wirksam bei Hustenreiz

Stilaxx Hustenstiller Isländisch Moos Erwachsene
Sirup
200 ml, PZN 14447331



statt € 16,99²⁾
€ 12,95
Sie sparen
23 %
(1 l = € 64,75)

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **ABC Wärme-Pflaster mit Sensitiv-Vlies**: Wirkstoff: Nonivamid. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene ab 18 Jahren. Zur Linderung von Muskelschmerzen, z. B. Schmerzen im Bereich der Lendenwirbelsäule und Nackenmuskulatur. Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und Propylenglykol. **ACC akut 600 mg Hustenlöser**: Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. **Aspirin Complex Beutel**: Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker) und Benzylalkohol. Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht länger als 3 Tage ein. **Bronchipret Tropfen**: Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung „Husten mit zähflüssigem Schleim“. Warnhinweis: Enthält 24 Vol.-% Alkohol. **Dekristolvit D3 2000 I.E.**: Vitamin D trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems und zur Erhaltung normaler Knochen und Muskeln bei. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Ibuprofen mea 400 mg**: Zur Anwendung bei Kindern ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen (Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. **Sterillium**: Wirkstoffe: Propan-2-ol, Propan-1-ol, Metcetrioniumtrisulfat. Anwendungsgebiete: Zur hygienischen und chirurgischen Händedesinfektion vor Injektionen und Punktionen. Warnhinweis: Enthält einen Duftstoff mit Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Coumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonene und Linalool. **Visiodoron Euphrasia comp.**: Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Bindehautentzündung, Gerstenkorn. **WICK VapoRub Erkältungssalbe**: Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung). Freiverkäuflich.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irtrum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.01.2025 – 31.01.2025. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (11.10.2024).

Burg-Apotheke

Inhaber: Marco Keller e. K.
Gartenstr. 12, 75056 Sulzfeld
Tel.: 07269/292, Fax: 07269/1817
www.apotheke-sulzfeld.de

mea
meine apotheke